2019 年 5 月 14 日

各   位

会社名  ユニデンホールディングス株式会社

代表者   代表取締役社長 早嵜 英二

（コード番号 6815 東証第一部）

問合せ先 財務経理部 部長 菊本 正司

電話番号 03-5543-2812

2019 年 3 月期（第 54 期）剰余金の配当（増配）
及び資本剰余金を原資とする配当に関するお知らせ

当社は、2019年5月14日開催の取締役会において、2019年3月31日を基準日とする剰余金の配当を下記のと

おり修正（増配）することとしましたのでお知らせいたします。また、その配当原資につきましては資本剰

余金から行うことも合わせて決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．修正の内容

決定額

直近の配当予想

（2019 年 2月 12 日）

基準日 2019 年 3 月 31 日 2019 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 100.0 円 50.0 円

配当金の総額 588 百万円 ―

効力発生日 2019 年 6 月 28 日 ―

配当原資 資本剰余金 ―

  (注)純資産減少割合 0.009（小数点以下 3位未満切り上げ）

２．剰余金の配当（増配）と資本剰余金を原資とする配当の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要政策のひとつとして認識しており、業績に裏付けら

れた適正な利益配分を積極的に実施する方針であります。

この方針に基づき、業績動向や財務状況などを総合的に勘案したうえで、安定した株主還元を継続して行

うべく検討を行い、当期の期末配当を直近の配当予想から50円増配し、１株当たり100.0円とすることといた

しました。

なお、本件は 2019 年 6 月開催予定の第 54 回定時株主総会の決議を経て実施する予定であります。

以上